
Goleszów, 15.04.2021 r.  
 
Gmina Goleszów 
ul. 1 Maja 5 
43-440 Goleszów 

IR.271.3.2021 
 
 

Do wszystkich  
uczestników postępowania 

 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1, pn.” Modernizacja dróg gminnych – etap 
II”. 

 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 
 Zamawiający - Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 
11 września 2020 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 ze zm.) 
zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły 
poniższe wnioski o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia.  

Treść wniosku. 

Dotyczy wzór umowy §2 ust.1: Prosimy o określenie terminu zakończenia w dniach lub miesiącach, 
chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną zgodnie z art. 436 
pkt. 1 Ustawy PZP. W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o uzasadnienie zgodnie z 
przywołanym przepisem. 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający modyfikuje SWZ oraz załącznik nr 1 – wzór umowy §2 ust.1 otrzymuje brzmienie 
„Termin realizacji umowy:  dwa miesiące od podpisania umowy, rozumiany jako data wykonania 
wszystkich robót objętych zamówieniem.” 
 

Treść wniosku. 

Dotyczy wzór umowy §2 ust. 4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od 

podpisania umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy? 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy w terminie 3 dni roboczych od podpisania umowy. 

  

Treść wniosku. 

 Dotyczy wzór umowy §7 pkt. 7): Wnosimy o modyfikację zapisu, gdyż obecny zapis jest niezgodny z 

art. 40 Ustawy o Drogach Publicznych. Skoro zezwolenie na zajęcie pasa drogowego i wymiar opłaty 



oraz ewentualne nałożenie kary następuje w drodze decyzji administracyjnej, należy wskazać, iż 

zobowiązanym z tego tytułu jest strona, czyli inwestor. Wskazane przez dr K. Sobieralskiego (Zajęcie 

pasa drogowego a zamówienia publiczne Przetargi Publiczne nr 3/2007, s. 27) stanowisko zostało 

powszechnie przyjęte przez UZP, który uznaje za niedopuszczalne praktyki stosowane przez 

zamawiających, wyłaniających wykonawcę w trybie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (dalej: Pzp), gdy już w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 36 ust. 

1 Pzp) określa się, że wykonawcę obciążać będą koszty zajęcia pasa drogowego (opłaty i kary).  

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

 

Treść wniosku. 

Dotyczy wzór umowy §7 pkt. 11): Prosimy o usunięcie zapisu „pod rygorem utraty prawa powoływania 

się na nie w terminie późniejszym”. Postanowienia umowy nie mogą wyłączać możliwości dochodzenia 

roszczeń w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego oraz skracać ustawowych terminów przedawnienia 

roszczeń. W przypadku braku zgody na wykreślenie, wnosimy o podanie podstawy prawnej niniejszego 

zapisu.  

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany 

 

Treść wniosku. 

Dotyczy wzór umowy § 8 ust.3: Prosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez 

Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany                    

z dochowaniem formalności, biorąc pod uwagę krótki okres realizacji zamówienia publicznego.                        

W przypadku braku zgody, wnosimy o zmianę sposobu określenia terminu na liczony w oparciu o dni 

kalendarzowe. 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ – wzór umowy poprzez zmianę w § 8 ust. 3 terminu z 

14 dni na 7. 

Treść wniosku. 

Dotyczy wzór umowy §16 ust.5 pkt 2) ppkt a): Prosimy o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości 

świadczenia stron zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.  

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ – wzór umowy poprzez wykreślenie w § 16 ust. 5 pkt 

2) ppkt a) zapisu: ograniczenia lub.  

Treść wniosku. 

Dotyczy SWZ pkt. 3.2.2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:  

1. Czy w myśl proponowanych zapisów projektu umowy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 

02 (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Zamawiający tym samym zdejmuje z 



Wykonawcy odpowiedzialność posiadacza odpadów – co wiązałoby się dla Wykonawcy wyłącznie z 

odpowiedzialnością Wykonawcy za transport odpadów zgodnie z Rozporządzenie Ministra Środowiska 

z dnia 7 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów?  

2. Czy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (w myśl zapisów Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 

r. o odpadach) jest Wykonawca – a jeżeli tak, czy Zamawiający może przedłożyć Decyzję o zezwoleniu 

na zbieranie lub przetwarzanie odpadów uwzględniającą miejsce, do którego Wykonawca miałby 

przekazać odpad?  

3. Czy dla ww. miejsca przetwarzania lub zbierania odpadów utworzono miejsce prowadzenia 

działalności w BDO? Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia działalności. 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez zmianę zapisu pkt 3.2.2 „Materiał pozyskany z frezowania 
istniejących nawierzchni asfaltowych należy zabudować w pobocza zgodnie z przedmiarami robót 
stanowiącymi załącznik nr 8 do SWZ”. 

 

 

 

 

 

 

 

         Wójt Gminy 
 
 
/-/ mgr Sylwia Cieślar 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wykonawcy pocztą elektroniczną. 
2. a/a IR  

 

Niniejsze wyjaśnienie podlega publikacji na stronie internetowej Zamawiającego www.goleszow.bip.net.pl  

 

http://www.goleszow.bip.net.pl/

